
Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.214/0001-27 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

PROCESSO DE PAGAMENTO 
Orçamentário 

Nº 10.02.0001 

ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01.01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

- .~ 
PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSAO DE UMA DIARIA PARA A SRA I' 

PRESIDENTE ,COM A FINALIDADE DE COMPARECER A UVC,UNIPASSE E ASSEMBLEIA 
1
1 

LEGISLATIVA PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO PODER LEGISLATIVO DE 1 

VARZEA ALEGRE/CE,CONFORME PORTARIA DE Nº10020001 . 

RUA JOSE ALVES BEZERRA,585 - BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 63540000 - VáRZEA ALEGRE CE 



***** . ,,, ESTADO DO CEARÁ 
t 
i • 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE DA PRESIDÊNCIA -ANTONIO FRUTUOSO NETO (OUDAL) 

RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE MENESIA@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/ 
CEP: 63540-000 

OFÍCIO Nº 003/2025/GABVER/MENESIASIMIAO 

Várzea Alegre, 10 de fevereiro de 2025 

Ao (à) Sr (a). 

RAYSSA LÓREN FERNANDES ASSUNÇÃO 

Controladora Geral 

Venho pelo presente solicitar a Ilustríssima, a concessão de uma diária, em conformi­

dade com o que determina a Resolução N. 2 002/2022, anexo único, para deslocamento à cidade de 

Fortaleza, em 11 de fevereiro do corrente ano para tratar de assuntos do Poder Legislativo nos se­

guintes órgãos; UVC, UNIPACE e Assembleia Legislativa. 

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de ele­

vada consideração. 

MENÉSIA 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

~~bry 
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO 

VEREADORA 

F. ~-.::0;tJNÇÃÕ 
,(. 1·:/j.ÔJ•38 

.i),e P°JGIU 00 

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 10020001 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada "1agem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte 
objeth,o: COMPARECER A UVC,UNIPACE E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE 
INTERESSE DO PODER LEGISLATIVO DE VARZEA ALEGRE/CE. 

RESOLVE 

DESIGNAR MENESIA SIMIÃO LEONARDO, para efetuar a "1agem/deslocamento a supra identificada e 
autorizar a Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 
unitário de R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) totalizando R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 
para "1agem/deslocamento a se realizar no periodo de 11/02/2025 a 11/02/2025. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço do Go'verno Municipal de(a) Várzea Alegre, em 1 O de Fe\ereiro de 2025. 

~ oJoo~ 
Ordenador 



REAIS.) 

~ 

~ 
Estado do Ceará 

Câmara Municipal de Várzea Alegre 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(s) 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Portaria Nº 10020001, em favor do servidor{a), 
MENESIA SIMIÃO LEONARDO ocupante do cargo de VEREADOR. 

~ Visto 

O Setor Pessoal 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS),Valor desta folha, exarada em três vias 
para um só efeito. 

Várzea Alegre, l<!J de f JvU\,(,(lrv() de 2025. 

~) ~ ÍS«:X½-O-C!>J) 
MENESIA SIMIÃO LEONARDO J 

Servidor 

CONTROLADO RIA 
DATA J O IJJ.JJ~ 

RAYSSA LÓREN F. ASSUNÇÃO 
CPI: NO 067.951.853-38 
~I MUNICIPAL Nº 1012 
PORTARIA N° 34/2025 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 10020001 

O Ordenador(a) de despesa do(a) GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercido do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 10020001 que concede 1,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) a(o) Sr.(a). MENESIA SIMIÃO LEONARDO com o 
seguinte objetivo: COMPARECER A UVC,UNIPACE E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
DE INTERESSE DO PODER LEGISLATIVO DE VARZEA ALEGRE/CE. No periodo de 11/02/2025 a 11/02/2025. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em 1 O de Fevereiro de 2025. 

~J S-d¾J ~ 
~A~[ 
-

MENESIA SIMIÃO LEOr 
Ordenador 



União dos Vereadores e Câmaras do Ceará 
CNPJ: 00.560.903/0001-27 

Rua Cônego Braveza 439 Cidade dos Funcionários 
Fortaleza - Ceará 

Telefone: (85) 9.9444-1320 

DECLARA~ÃO 

Declaramos para devidos fins junto a Câmara Municipal de Várzea Alegre, que 

esteve presente na sede da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará - UVC, no , 

dia 11 de fevereiro do corrente ano, os vereadores: ALAN SALVIANO LIMA E :1 

MÉNESIA SIMIÃO LEONARDO para tratar sobre o termo de cooperação 

2025 e obter informações acerca dos serviços ofertados na entidade e solicitação 

das carteirinhas oficiais dos vereadores. 

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2025. 

"---

~NTÔNIO BASTOS BRAGA FILHO 
Presidente da UVC 

Vereadores Solicitante:~ S,, ~ 

E-mail: comunicacaouvc@gmail.com 
www.uvceara.com.br 



~~~~~~(~~!NSE 
DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que a Presidente da Câmara Municipal de 

Varzea Alegre - Ce, MENÉSIA SIMÃO LEONARDO, Portador do CPF: 918 493 813 

72, esteve presente na ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, bem 

como na Escola Superior do Parlamento Cearense - UNIPACE, no dia 11 de 

Fevereiro de 2025, para tratar sobre interesses para este Município. 

Fortaleza, 11 de Fevereiro de 2025. 

Jeinnie Farias 

Se<ij'etana ... 

Escola Superior do Parlamento Cearense - UNIPACE 

. AlECE ASSEMIL.EIA ((_ . _LEGISU.llVA 
\ . DO 11STAOQ .;.,:()i . 00 Cl:Afl.A 

~7 

Escola Superior do Parlamento Cearense 

Rua Barbosa de Freitas, 267 4, Bairro Dionísio Torres/ Anexo li/ Edifício Dep. Jo.sé Euclides Ferreira Gomes - 1° andar/ Fortaleza - Ceará/ CEP: 60170-002 


